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Kätkätunturin ulkoilureitti
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Teknlk 31.05.2022 § 86

(Lisätietoja: Reittisuunnittelija p. 040 6796 737)

Kittilän kunnanhallitus on hyväksynyt 08.06.2021 §267 Levin pyö rä-
mat kai lun kasvuohjelman, jonka tavoitteena on kehittää pyö rä mat-
kai lun olosuhteita Levillä ja lisätä pyörämatkailun mahdollisuuksia.
Kas vu oh jel man yleissuunnitelmassa määritetään erityyppisten reit-
tien sijainteja, ominaisuuksia ja kehittämistarpeita. Levin pyö rä mat-
kai lun kasvuohjelman perusteella Levin alueella on edellytykset
nous ta pyörämatkailun ja etenkin maastopyöräilyn johtavaksi kes-
kuk sek si.

Kätkätunturin alue on yksi Levin matkailukeskuksen tärkeimpiä luon-
to vir kis tys koh tei ta. Kätkätunturilla vierailee ympärivuotisesti suuri
mää rä ulkoilijoita. Tällä hetkellä Kätkätunturin ylittää yksi virallinen ul-
koi lu reit ti, joka ei sovellu palvelemaan monipuolisesti eri käyt tä jä ryh-
miä, kuten maastopyöräilyä. Nykyinen olemassa oleva ul koi lu reit ti
soveltuu patikointiin, mutta erityisesti reitin pohjois- ja eteläpään jyr-
kät polkuosuudet ovat liian vaativia pyörämatkailuun ja myös osal le
patikoitsijoista. Ylhäällä tunturissa reittipohja ja profiili on hyvä ja si tä
hyödynnetään uudessa reittisuunnitelmassa. Tunturin la ki alu eel la on
avolaavu, wc ja puuvarasto.

Kätkätunturille on tarpeellista rakentaa uusi reittilinjaus, joka mah dol-
lis taa myös maastopyöräilyn. Uusi reitti vastaa voimakkaasti kas va-
nee seen kysyntään Levin lähialueen maas to pyö räi ly mah dol li suuk sis-
ta. Reitti tulee toimimaan vahvana vetovoimatekijänä, kun ha lu taan
houkutella pyörämatkailijoita alueelle.

Kätkätunturin uusi ulkoilureitti lähtee Immeljärven eteläpuolelta Tuo-
mi ku run tiel tä loivasti lounaan suuntaan nousten metsätienpohjaa pit-
kin. Uusi reitti erkanee pian metsätieltä kohti Kätkätunturia. Reitti
nou see luoteen suuntaan kurun pohjaa hyödyntäen ja yhdistyy tun tu-
rin lakialueella kulkevaan olemassa olevaan ulkoilureittiin. Edellä
mai nit tu reittiosuus toimii myös huolto- ja pelastusreittinä. Uusi reitti
jat kuu lakialueen yli olemassa olevan ulkoilureitin mukaisesti.

Kätkätunturin eteläpäässä uusi reitti erkanee olemassa olevalta ul-
koi lu rei til tä mönkijän uralle. Mönkijän ura yhdistyy metsätien poh-
jaan. Reitti laskeutuu metsätien pohjaa alas ja yhdistyy Kätkän laa-



vul le vievälle Liikenysloman suunnalta saapuvalle Kätkän, Py hä tun-
tu rin ja Muusan ulkoilureitille. Kätkän laavulta reitti kulkee lyhyen
mat kan latupohjaa pitkin kohti Leviä ja metsätien risteystä. Ris teyk-
ses tä reitti kääntyy metsätielle ja erkanee pian tienpohjalta metsään.
Uut ta polkua pitkin reitti jatkuu takaisin Leville.

Uutta polkua rakennetaan pintamaan poistolla ja paikkaavalla so ras-
tuk sel la. Niiltä osin, kun uutta polkua avataan metsään, rakennetaan
pol ku pro fii li mahdollisimman luonnonmukaisena ja kapeana. Reittiä
rai va taan tarpeen mukaan ja reitti merkitään maalimerkein maas-
toon. Vanhat retkeilyrakenteet uusitaan ja tilalle rakennetaan uusi
um pi ko ta, wc-tilat sekä puuvarasto. Reitti rakennetaan luontoarvoja
sääs täen.

Reitille tehdään ulkoilulain mukainen reittitoimitus. Reitin ko ko nais pi-
tuus on noin 10 kilometriä ja reitti peruskorjataan ja rakennetaan
noin yhden (1) metrin leveydeltä. Uusi ulkoilureitti perustetaan 3–4
met riä leveänä. Reitti perustetaan neljä (4) metriä leveänä osuudelle
mis sä sen on tarkoitus toimia myös huolto- ja pelastusreittinä.

Niiltä osin, kun reitti kulkee voimassa olevia toimitettuja ul koi lu reit te jä
pitkin, tehdään käyttötarkoituksen laajennus maastopyöräilyyn. Uu-
den reitin käyttäjäryhmät koostuvat patikoitsijoista ja maas to pyö räi li-
jöis tä. Reitti on tarkoitettu ympärivuotiseen käyttöön.

Liitteenä ulkoilureittisuunnitelman selostusosa sekä ulkoilureitin kart-
ta.

Tekninen johtaja:
Lautakunta päättää esittää kunnanhallitukselle, että se päättää aset-
taa Kätkätunturin ulkoilureittisuunnitelman yleisesti nähtäville ul koi lu-
lain 4 §:n mukaisesti. Reittisuunnitelman nähtävillä olosta il moi te taan
erikseen asianosaisena oleville maanomistajille ja pyydetään pa lis-
kun nan lausunto.

Päätös:
Esitys hyväksyttiin.
__________

Teknlk 31.08.2022 § 124
(Lisätietoja: Reittisuunnittelija p. 040 6796 737)

Ulkoilureittisuunnitelma on ollut ulkoilulain 4 §:n mukaisesti julkisesti
näh tä vil lä 5.7. – 19.7.2022 välisen ajan (14 vrk). Suunnitelman näh-
tä vil lä olosta kuulutettiin Kittilä-lehdessä, kunnan internetsivuilla se kä
kunnan ilmoitustaululla. Suunnitelmat olivat nähtävillä kunnan in ter-
net si vuil la ja kunnan teknisellä osastolla.



Nähtävillä olosta ilmoitettiin erikseen suunnitelman asianosaisena
oleville maanomistajille ja pyydettiin lausunto Alakylän paliskunnalta.

Suunnitelmaa vastaan oli ulkoilulain mukaisesti mahdollisuus jättää
muis tu tuk sia 30 päivän kuluessa nähtävänä olon päättymisestä lu-
kien (18.8.2022 klo 16 mennessä).

Määräaikaan mennessä jätettiin neljä (4) muistutusta. Alakylän pa lis-
kun ta ei jättänyt reitistä lausuntoa. Yhteenveto muistutuksista ja vas-
ti neet muistutuksiin:

Muistuttaja 1 huomautus Kätkätunturin ulkoilureitistä

Valitus Levin alueen maastopyöräilyreittisuunnitelmasta

Lähtökohtana tietenkin on, että reittejä on oltava, jotta pyöräilijät ei-
vät aja missä sattuu.

Kätkätunturin puolelle kuitenkin mielestäni reittejä ei saisi perustaa
la ki alu eel le kahdesta syystä.

 Kätkä on jo kaavamääräysten avulla ajateltu säilyttää mah dol li-
sim man luonnontilaisena, josta luonnossa kulkijat nauttisivat, var-
sin kin kun tunturilla on suora yhteys Ylläs-Pallas kan sal lis puis-
toon. (lakialue on yleiskaavassa suojelualue)

 Varsinaisen tunturin jyrkkiin rinteisiin ei reittejä pidä perustaa,
kos ka nykyiset sähköavusteiset maastopyörät kaivattavat hir mui-
set jäljet jyrkkiin kohtiin. Kuvitelkaapa, kun vähemmän kokeneet
yrit tä vät tulla alas sitä samaa mäkeä kiviä ja kuoppia väistellen.
Myös kin pelastustyöntekijöille tulee enemmän vaikeita ha ku teh tä-
viä jalkapatikassa.

Vai aiotteko päästää mönkijätkin Kätkän rinteisiin?

Vastine Muistuttajan 1 huomautukseen Kätkätunturin ul koi lu rei-
tis tä:

Suunnitelman mukaisen ulkoilureitin osalta Kätkätunturin lakialueelle
lin jat ta va reitti ei aiheuta rakennustoimenpiteitä. Uusi reit ti suun ni tel-
ma hyödyntää jo voimassa olevaa reittitoimituksessa (Reitti 5 E 1,
Ry ki mä pol ku) perustettua ulkoilureitin pohjaa, joka ylittää Kät kä tun-
tu rin lakialueen.

Uusi reittisuunnitelma rakennettavilta osiltaan lisää alueen turvallista
liik ku mis ta. Pyöräilijät sekä retkeilijät käyttävät tällä hetkellä samaa
ul koi lu reit tiä. Kätkätunturin ulkoilureitti on nykyisellään pyöräilyyn ja



ret kei lyyn osittain erittäin vaativa. Uuden ulkoilureitin linjaus mah dol-
lis taa turvallisemman liikkumisen maastopyöräilijöille sekä ret kei li jöil-
le. Maastopyöräilijät ohjataan käyttämään uutta suunnitelmassa esi-
tet tyä reittiä, joka on vaativuusluokaltaan helpompi. Reitin käyt tö tar-
koi tus on maastopyöräily ja patikointi eikä käyttötarkoitukseen kuulu
mön ki jät.

Maastopyöräilyn kasvu ei aiheuta Kätkätunturin alueella huo mat ta-
vaa haittaa. Maastopyöräilyn harrastaminen tapahtuu poluilla eikä
pol ku jen ulkopuolella. Rakentamalla turvallisia reittejä ja ohjaamalla
käyt tä jä ryh mät niille osoitetuille reiteille vähennetään alueen eroo-
sion muodostumista.

Uuden reittisuunnitelman ensimmäiset kaksi (2) kilometriä toimivat
huol to reit ti nä sekä tarvittaessa pelastusreittinä.

Muistuttaja 2 muistutus, kiinteistö * * * * * * * * * * * *.

Suunniteltu uusi reitti tulee kyseisen tilan kohdalla kulkea olemassa
ole via tieoikeuksia pitkin. Nyt suunniteltu reitti kulkee koko tilan pi-
tuus suun nas saan halki ja rasittaa kohtuuttomasti yhtä ti lan omis ta jaa.

Vastine Muistuttajan 2 huomautukseen Kätkätunturin ul koi lu rei-
tis tä:

Suunnitelmassa esitetty ulkoilureitti käyttää valmista uraa, joka kul-
kee kiinteistön * * * * * * * * * * * * * läpi. Reitti on suunniteltu alu eel le,
joka on osoitettu yleiskaavassa VR-1 alueeksi. Yleis kaa vas sa VR-1
alue on kuvattu merkittäväksi seudulliseksi mo ni käyt tö reit tien
alueeksi, joka on varattu luonnossa liikkumiseen. Retkeilyn kan nal ta
keskeinen alue, jolla metsäisyys, liikkumiskelpoisuus ja luon non mu-
kai suus sekä maisemalliset arvot ovat ominaisia.

Reittilinjauksen muuttaminen yhden kiinteistön osalta heikentää ym-
pä ris tön arvoja ja aiheuttaa ongelmia rakentamisen sekä ul koi li joi den
ohjaamisen suhteen. Suunnitelman mukainen ulkoilureitti ei ai heu ta
kiinteistön alueella merkittäviä rakentamistoimenpiteitä eikä näin
ollen aiheuta kiinteistölle kohtuuttoman suurta haittaa.

Muistuttajan 3 huomautus kiinteistö * * * * * * * * * * * * *

Emme hyväksy uuden ulkoilureitin rakentamista omistamallemme ti-
lal le Kätkätunturissa tila * * * * * * * * * * * * *.

Uudelle reitille ei ole mitään tarvetta. Olemassa oleva reittilinjaus
omis ta mal lam me tilalla on alun perin tarkoitettu jalankulkua varten.
On kohtuutonta, että arvokasta tunturiluontoa tuhotaan rakentamalla
uu sia reittejä. Pyöräilijät eivät tarvitse Kätkätunturiin mitään uusia



reit te jä. Pyöräilyreitit tulee sijoittaa jo rakennetun Levitunturin puo lel-
le, koska maasto- ja sähköpyörät tuhoavat täysin herkän alus kas vil li-
suu den ja levittäytyvät reitin ympäristöön. Kätkätunturin alue tulee
säi lyt tää jalkaisin ja hiihtäen tapahtuvaa retkeilyä ja liikkumista var-
ten. Uuden reitin suunnittelussa on unohdettu avoimuus. Se on
suun ni tel tu täysin salassa maanomistajilta. Mitään suun nit te lu ai kais-
ta yhteydenottoa maanomistajiin ei ole ollut. Tästä syystä reittihanke
tu lee keskeyttää.

Vastine Muistuttajan 3 huomautukseen Kätkätunturin ul koi lu rei-
tis tä:

Tilan * * * * * * * * * * * * * alueella kulkeva olemassa oleva ul koi lu reit ti
on rakennettu erityisesti murtomaahiihtoa varten. Ole mas sa oleva
ulkoilureitti on noin kahdeksan (8) metriä leveää suoraa met sä tien
kaltaista pohjaa, joka ei palvele hyvin kesän ajan retkeilyä ja
maastopyöräilyä. Uusi retkeilyreitti siirtyy kulkemaan metsän kes kel le
kapeana polkupohjana, joka mahdollistaa ulkoilijoille pa rem man
luonto- ja retkeilyelämyksen. Lisäksi uusi ulkoilureitti tarjoaa hel pom-
man vaihtoehdon jo olemassa olevalle vaativuusluokaltaan erit täin
vaativalle retkeilyreitille.

Maastopyöräilyn kasvu ei aiheuta Kätkätunturin alueella huo mat ta-
vaa haittaa. Maastopyöräilyn harrastaminen tapahtuu poluilla eikä
pol ku jen ulkopuolella. Rakentamalla ja ohjaamalla käyttäjät niille
osoi te tuil le reiteille vähennetään alueen eroosion muodostumista.

Reitti on suunniteltu alueelle, joka on osoitettu yleiskaavassa VR-1
alu eek si. Yleiskaavassa VR-1 alue on kuvattu merkittäväksi seu dul li-
sek si monikäyttöreittien alueeksi, joka on varattu luonnossa liik ku mi-
seen. Retkeilyn kannalta keskeinen alue, jolla metsäisyys, liik ku mis-
kel poi suus ja luonnonmukaisuus sekä maisemalliset arvot ovat omi-
nai sia.

Reittisuunnittelussa noudatetaan ulkoilulain säännöksiä. Reit ti suun-
ni tel mat ovat olleet nähtävillä vaaditun ajan sekä maanomistajilla on
ol lut mahdollisuus tehdä huomautukset määräaikaan mennessä.

Muistuttaja 4 huomautus kiinteistö * * * * * * * * * * * *

Esitän huomautuksen ulkoilureitistä joka kulkee Kätkän eteläpuolella
"uu si n.5 km pitkä reitti. Mielestäni tämä on turha, koska vastaava
reit ti kulkee hieman alapuolella.

Reitti pirstaloisi maanomistajien maat suojavyöhykkeineen.



Jos uusia reittejä pitää perustaa niin mielestäni järkevin olis ottaa uu-
sia kohteita eikä rakentaa vieri viereen reittejä jotka vie samaan paik-
kaan..

Vastine Muistuttajan 4 huomautukseen Kätkätunturin ul koi lu rei-
tis tä:

Muistutukset tuli jättää 19.08.2022 klo 16 mennessä Kittilän kunnan
Kir jaa moon osoitettuna Ely keskukselle. Kyseinen muistutus on saa-
pu nut 21.08.2022 klo 22.39, joten muistutus on saapunut myöhässä.

Olemassa oleva ulkoilureitti on 8 metriä leveää suoraa metsätien kal-
tais ta pohjaa, joka ei palvele hyvin kesän ajan retkeilyä ja maas to-
pyö räi lyä. Uusi retkeilyreitti siirtyy kulkemaan metsän keskelle ka-
pea na polkupohjana, joka mahdollistaa ulkoilijoille paremman luon to-
ja retkeilykokemuksen. Lisäksi uusi ulkoilureitti tarjoaa hel pom man
vaihtoehdon jo olemassa olevalle vaativuusluokaltaan erittäin vaa ti-
val le retkeilyreitille.

Reitti on suunniteltu alueelle, joka on osoitettu yleiskaavassa VR-1
alu eek si. Yleiskaavassa VR-1 alue on kuvattu merkittäväksi seu dul li-
sek si monikäyttöreittien alueeksi, joka on varattu luonnossa liik ku mi-
seen. Retkeilyn kannalta keskeinen alue, jolla metsäisyys, liik ku mis-
kel poi suus ja luonnonmukaisuus sekä maisemalliset arvot ovat omi-
nai sia.

Vs.tekninen johtaja:
Lautakunta päättää esittää kunnanhallitukselle, että se päättäisi hy-
väk syä laaditut vastineet muistutuksiin ja edelleen päättäisi esittää
ul koi lu reit ti suun ni tel man vahvistamista ELY-keskukselle.

Päätös:
Kunnanhallituksen edustaja Marita Toivanen poistui esteellisenä tä-
män asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi, perusteena edus tus-
jää viys.

Raili Fagerholm esitti, että Kätkätunturin reittisuunnittelu kes key te-
tään, vedoten maanomistajien vastineisiin. Asko Jussila kannatti.

Lautakunnan puheenjohtaja Kai Jussila totesi, että on tehty teknisen
joh ta jan esityksestä poikkeava kannatettu esitys, joten on ää nes tet-
tä vä.

Puheenjohtaja teki seuraavan hyväksytyn äänestysesityksen:

Ne jotka kannattavat teknisen johtajan esitystä, äänestävät "JAA".
Ne jotka kannattavat Raili Fagerholmin esitystä, äänestävät "EI".



Suoritetussa nimenhuutoäänestyksessä annettiin kuusi (6) JAA-ään-
tä ja kaksi (2) EI-ääntä.

Jaa-ääniä antoivat Jussila Kai, Pääkkölä Eveliina, Marttila Outi, Sii to-
nen Veikko, Mäntymaa Vuokko ja Ala Kimmo. Ei-ääniä antoivat Fa-
ger hol Raili ja Jussila Asko.

Raili Fagergolm jätti eriävän mielipiteen esitykseensä perustuen.

Puheenjohtaja totesi teknisen johtajan esityksen tulleen kokouksen
pää tök sek si.

__________


